
Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Prodávající:
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: č.ú. 86 - 6413090267 /0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 50199

ID datová schránka: t9rirc8

(dále jen" prodávající")

LIPKA HQs.r.o.
U Siberie 960, 74401 Frenštát pod Radhoštěm
Václavem Lipkou, jednatelem
26841665
CZ26841665

a

Kupující:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupené:
ve věcech technických
oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
ID datová schránka:
(dále jen „kupující")

Město Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo náměstí 128,756 61 Rožnov pod Radhoštěm
00304271
CZ00304271
Ing. Jiřím Pavlicou - starostou města

Bc. Miroslav Kovář, tel. 731 630 316, e-mail: miroslav.kovaríSroznov.cz
ČSOB, a.s., 249738406/0300
epqbwzr

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu nový komunální žací traktor značky
Kubota, Typ Kubota G 261 HD 48 (dále též „předmět smlouvy" nebo „komunální žací traktor"),
který je dále specifikován v příloze č. 1 této smlouvy, za podmínek dohodnutých v této smlouvě
a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke komunálnímu žacímu traktoru.

2. Prodávající se zavazuje, že komunální žací traktor specifikovaný v odst. 1 tohoto článku bude
splňovat technické podmínky pro komunální žací traktor, které jsou součástí přílohy č. 1 této
smlouvy.

3. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

II.
Kupní cena

1. Smluvní strany si po vzájemné dohodě sjednaly kupní cenu ve výši:

Cena bez DPH

DPH

Cena včetně DPH

499 800,- Kč

104 958,- Kč

604 758,- Kč

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí komunálního žacího traktoru a je cenou
konečnou, neměnnou a nejvýše přípustnou. *

1



3. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 30 dnů ode 
dne předání faktury kupujícímu. Faktura může být předána kupujícímu nejdříve po předání 
předmětu smlouvy.

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. V případě nesprávností či neúplnosti faktury má 
kupující právo vrátit takovou fakturu prodávajícímu a žádat její opravu nebo vystavení faktury 
nové. Nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené či nové faktury kupujícímu.

III.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje předat komunální žací traktor kupujícímu nejpozději do 13. prosince 2021.

2. Smluvní strany si sjednaly jako místo plnění (dodání) sídlo kupujícího, O převzetí předmětu 
smlouvy bude v den jeho předání a převzetí sepsán předávací protokol, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami.

3. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu 
smlouvy od prodávajícího.

IV.
Záruka a servis

1. Kupujícímu náleží záruka na předmět smlouvy ode dne jeho převzetí v rozsahu poskytovaném 
výrobcem dodaného předmětu smlouvy v délce:

- 24 měsíců na celý komunální žací traktor

2. Servisní úkony zajišťuje prodávající dle servisních a záručních podmínek výrobce předmětu 
smlouvy uvedených v servisní knížce, kterou předá prodávající kupujícímu při převzetí 
komunálního žacího traktoru, a uvede v ní veškeré informace nezbytné zejména k uplatnění 
záruky.

3. Návod k obsluze a veškeré další doklady a náležitosti předmětu smlouvy budou kupujícímu 
prodávajícím předány nejpozději v okamžiku dodání předmětu smlouvy. Bez těchto dokladů nelze 
předmět smlouvy převzít.

V.
Vady předmětu smlouvy

Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování záručních vad předmětu smlouvy v termínu do 48 hodin 
od okamžiku doručení písemného oznámení kupujícího o vadě předmětu smlouvy doručené na 
adresu sídla prodávajícího.

VI.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že předmět smlouvy nebude splňovat požadavky stanovené v čl. I. odst. 2 nemusí 
kupující předmět smlouvy převzít a je oprávněn odstoupit od této smlouvy.

3. V případě, že nedojde k zahájení prací na odstranění záručních vad předmětu smlouvy ve lhůtě 
dohodnuté v čl. V. této smlouvy má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.

2



VII.
Ostatní ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě, že prodávající nedodá předmět smlouvy
v termínu sjednaném v čl. III. této smlouvy.

3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků podepsaných
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato smlouva byla schválena Radou města Rožnov pod Radhoštěm dne 12. listopadu 2021,
usnesením č. 2025/106/RM/12/11/2021.

Přílohy:

1 - technická specifikace

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dneV Rožnově pod Radhoštěm dne { . \~2_ r2joTžJ\^

Ing. Jiří Pavlic
starosta

Město Rožnov pod Radhoštěm

Václav Lipka
jednatel společnosti

3



»



Příloha č.l

Technická specifikace předmětu Kupní Smlouvy 

Žací traktor Kubota G 261 HD 48

Motor
Kubota Dl005, vznětový, kapalinou chlazenýTyp

Počet válců 
Zdvihový objem 
Maximální výkon 
Jmenovité otáčky 
Vzduchový filtr 
Objem palivové nádrže

3
1001 cm3
18,5 (25,2) kW (HP) 
3 270 - 3 420 ot/min
suchý s papírovou vložkou
201
Převodové ústrojí 
hydrostatická variabilní HST 
Kubota 
4x2
kardanový hřídel

Typ převodovky 
Výrobce převodovky 
Pohon stroje
Pohon motor-převodovka 
Počet rychlostních skupin 
Uzávěrka diferenciálu 
Brzdy
Parkovací brzda 
Řízení
Maximální rychlost jízdy vpřed 
Maximální rychlost jízdy vzad

1
ano
kotoučové v olejové lázni 
nožní pedál se zajištěním 
hydraulické 
0-19,0 km/hod 
0-10,0 km/hod 
Pneumatiky 

16x7,5-8 
24x12-12

Rozměry a hmotnost 
3 100/3 345 mm
1 265 mm
2 205 mm 
1 460 mm

Přední
Zadní

Celková délka
Celková šířka vč. žacího ústrojí 
Celková výška (ROPS/Cab) 
Rozvor
Hmotnost vč. žacího ústrojí a 
sběrného koše 995 kg

Komfort a bezpečnost 
komfortníSedačka řidiče 

Tempomat 
Intelipanel 
Počítadlo Mth
Kontrola teploty chladicí kapaliny 
Ukazatel stavu paliva

ano
ano
ano
ano
ano

4



Držák na nápoje 
ROPS

ano
ano
Žací ústrojí

mezinápravové sečení s integrovaným tunelem do 
sběrného košem
1 219 mm
2 ks
elektromagnetická spojka 
převodovka s olejovou náplní 
hydraulicky, joystickem z místa obsluhy 
mechanicky-otočný systém 
25-100 mm 
12/6 ks/mm

Umístění žacího ústrojí

Šířka záběru zadní výhoz
Počet nožů
Spojka žacího ústrojí
Pohon nožů
Zdvih žacího ústrojí
Nastavení výšky sečení
Rozsah výšky sečení
Úrovně nastavení/navýšení sečení

Sběrný koš
Objem koše 
Výška vyprazdňování 
Vyprazdňování 
Plnící tunel 
Čistící klapky 
Senzor naplnění koše

6401
0/1 970 mm
hydraulicky, joystickem z místa obsluhy 
integrovaný tunel do koše 
2 ks
ano

5


